
  
 

   

ČAS – REGION HRADEC KRÁLOVÉ POD ZÁŠTITOU 

ODDĚLENÍ CENTRÁLNÍCH OPERAČNÍCH SÁLŮ A STERILIZACE 

FN HRADEC KRÁLOVÉ VÁS ZVOU NA 
 

 
 

3. KRÁLOVÉHRADECKÝ PERIOPERAČNÍ DEN 
 

20. ZÁŘÍ 2018 
 

VÝUKOVÉ CENTRUM LF UK HK - AREÁL FAKULTNÍ NEMOCNICE 

HRADEC KRÁLOVÉ 
 

TENTO SEMINÁŘ JE URČEN ZEJMÉNA PRO SESTRY V PERIOPERAČNÍ PÉČI, 

ALE TAKÉ PRO JINÉ PROFESNÍ OBORY SE ZÁJMEM 

O DANOU PROBLEMATIKU. CÍLEM NAŠEHO SETKÁNÍ BUDE ZÍSKAT 

NOVÉ INFORMACE A POZNATKY V OBLASTI PERIOPERAČNÍ PÉČE. 

 

PŘIHLAŠOVÁNÍ: OD 16. 4. 2018 NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH FNHK/OCSS 

  



VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

ODBORNÝ GARANT VZDĚLÁVACÍ AKCE: MUDr. Vladimír Brzek, Ph.D. 
 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR: Bc. Petra Sováková 

Bc. Iva Moníková 

Ivana Hanáková 
 

Vzdělávací akce bude zaměřena na perioperační péči a nové poznatky  

z  medicínských oborů. 
 

MÍSTO KONÁNÍ:  Výukové centrum Lékařské fakulty UK 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Sokolská 581 

500 05 Hradec Králové 5 

GPS: 50.1989294N, 15.8277467E 
 

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ: 20. září 2018 od 8:00 
 

PŘÍHLÁŠKY: On-line  www.fnhk.cz/occs 

pasivní účast do 2. 9. 2018 

další informace: iva.monikova@fnhk.cz 

tel: +420 777 134 416 

registrační poplatek se nevybírá 
 

POŽADAVKY NA PREZENTACI: 

Časový limit 15 minut, prezentace v programu Microsoft Office PowerPoint  

nebo v PDF odevzdejte na přenosném USB disku minimálně 30 minut před 

začátkem konference – Ing. Jan Kratochvíl. 
 

Seminář je určen pro sestry a lékaře.  
 

Certifikáty budou vydány po ukončení konference v místě konání a nebudou 

zasílány poštou! 

http://www.fnhk.cz/OCCS
mailto:iva.monikova@fnhk.cz


PROGRAM 
 

9:00 – 9:15 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ – Brzek V., Sováková P. 
 

9:15 – 10:30 1. BLOK PŘEDNÁŠEK – ROBOTICKÁ CHIRURGIE 
 

Předsednictvo: Brzek V., Sováková P., Sotonová V. 
 

1. Rozvoj centra robotické chirurgie ve FNHK 
Sotonová V.           15 minut 

2. Začátky robotické kardiochirurgie v HK  

Pojar M.            15 minut 

3. Da Vinci Ecosystém 

Zatloukal J.           15 minut 

4. Roboticky asistovaná cystektomie 

Balík M.            15 minut 

5. Roboticky asistovaná resekce rekta 

Dušek T.            15 minut 

  

10:30 – 11:00 COFFEE BREAK 
 

11:00– 12:30 2. BLOK PŘEDNÁŠEK – Nové metody z pohledu lékaře 
 

Předsednictvo: Poppová L., Lochmanová O.  

1. Operační výkony v neurochirurgii pomocí navigace 

Hosszú T.           15 minut 

2. 3D rentgenové zobrazení při operacích končetinového traumatu 

Frank M.            15 minut 

3. Septická ortopedie letem světem 

Kučera T.            15 minut 

4. Karotická endarterektomie v éře endovaskulárních intervencí a moderní 

farmakoterapie 
Guňka I.            15 minut 

5. Rekonstrukční výkony po mastektomiích – některé zásady pro primární výkony 
z pohledu onkochirurga 

Motyčka P.           15 minut 

6. Dekolonizace – teorie a praxe 

Vaculíková D. ,  Hobzová L.         15 minut 



12:30 – 13:30 OBĚD 
 

13:30 – 15:00 3. BLOK PŘEDNÁŠEK – Nové metody z pohledu sestry 
 

Předsednictvo: Kutílková P., Kubíčková  E. 
 
 

1. Validace a testování sterilizátorů 

Šilhanová M.           15 minut 

2. Transplantace dělohy z pohledu koordinátora 

Zámečníková R.          15 minut 

3. Odběr a transplantace dělohy z pohledu perioperační sestry 
Eignerová A.           15 minut 

4. Péče o tělesnou teplotu pacienta v perioperačním období 
Cvejnová D.           15 minut 

5. Sexualita ženy a vliv na její zdraví 
Roubcová L.           15 minut 

 

 



ORGANIZAČNÍ PARTNER :  HANZO Production, spol. s.r.o. 
 

HLAVNÍ PARTNEŘI KONGRESU: Medtronic Czechia s.r.o. 

B. Braun Medical s.r.o. 
 

OSTATNÍ PARTNEŘI:  Panep s.r.o. 

STERIPAK s.r.o. 

OLYMPUS CZECH GROUP, s.r.o. 

František Plašil a syn 

Johnson & Johnson, s.r.o.- Ethicon  

Johnson & Johnson, s.r.o.- DePuy Synthes  

MEDISUN profi s.r.o. 

AKC konstrukce, s.r.o. 
 

VŠEM ZÚČASTNĚNÝM DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI. 
 

ORGANIZAČNÍ PARTNER: 

 
 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

  
 

 

OSTATNÍ PARTNEŘI: 

                      

   

  

 


